

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	59	59	0	49	10	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	77	77	0	48	29	0	0	0	0
из них женщин	49	49	0	30	19	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам проведения СОУТ на рабочих местах по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Менеджер по логистике												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Руководитель регионального подразделения				2			2					2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Руководитель производства				2			2					2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Специалист по закупкам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Генеральный директор				2			2					2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Руководитель производства				2			2					2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Планировщик маршрутов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Менеджер по маркетингу												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производство																							
9	Инженер				2			2					2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Инженер				2			2					2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обслуживания клиентов (ковры)																							
11А	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А (11 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А (11 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А (11 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15А (11 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А (11 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А (11 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Руководитель отдела обслуживания клиентов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обслуживания клиентов (одежда)																							
19А	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А (19 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А (19 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А (19 А)	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по работе с клиентами (ковры)																							
23	Менеджер по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24А	Специалист по работе с клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А (24 А)	Специалист по работе с клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по работе с клиентами (одежда)																							
27	Руководитель отдела по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А	Специалист по работе с клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А (28 А)	Специалист по работе с клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А (28 А)	Специалист по работе с клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А (28 А)	Специалист по работе с клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А (28 А)	Специалист по работе с клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 2 из 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел продаж/Продажа ковров Inform																							
34	Руководитель отдела продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35А	Торговый представитель												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А	Торговый представитель												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(35 А)													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37А	Торговый представитель												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(35 А)													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел продаж/Продажа ковров Inspire																							
38	Торговый представитель												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Руководитель отдела продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Территориальный менеджер по продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Торговый представитель												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел продаж/Продажа одежды Inform																							
42	Торговый представитель												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Территориальный менеджер по продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Руководитель отдела продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Менеджер по продажам ключевым клиентам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Торговый представитель												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Территориальный менеджер по продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел продаж/Продажа одежды Inspire																							
48	Директор по продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производство/Производство ковров																							
49А	Старший оператор стиральных машин	2		2	2			2	2			3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
50А	Старший оператор стиральных машин	2		2	2			2	2			3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
(49 А)													3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет
51А	Оператор стиральных машин	2		2	2			2	2			3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
52А	Оператор стиральных машин	2		2	2			2	2			3.1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
(51 А)													3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет
Производство/Производство одежды																							
53А	Младший оператор стиральных машин	2		2	2			2				3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
54А	Младший оператор стиральных машин	2		2	2			2				3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
(53 А)												3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
55А	Оператор стиральных машин	2		2	2			2				3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
56А	Оператор стиральных машин	2		2	2			2				3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
(55 А)													3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 3 из 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
57	Координатор производства			2	2							1	2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58А	Старший оператор стиральных машин	2		2	2			2				3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
59А (58 А)	Старший оператор стиральных машин	2		2	2			2				3.1	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Стотыка Николай Борисович
(Ф.И.О.)

21.05.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель производства
(должность)

(подпись)

Мифтяхетдинов Ильяз Александрович
(Ф.И.О.)

21.05.2018
(дата)

Руководитель производства
(должность)

(подпись)

Танцирева Татьяна Николаевна
(Ф.И.О.)

21.05.2018
(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2549

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Панов Андрей Валерьевич
(ФИО)

(дата)

2574

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Колесова Марина Сергеевна
(ФИО)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Производство/Производство ковров					
49А, 50А(49А) Старший оператор стиральных машин	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы .	Улучшение условий труда.			
	Оборудовать рабочее место системой местной вытяжной вентиляции.	Улучшении условий труда.			
	Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
51А, 52А(51А) Оператор стиральных машин	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы .	Улучшение условий труда.			
	Оборудовать рабочее место системой местной вытяжной вентиляции.	Улучшение условий труда.			
	Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Производство/Производство одежды					
53А, 54А(53А) Младший оператор стиральных машин	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы .	Улучшение условий труда.			
	Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
55А, 56А(55А) Оператор стиральных машин	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы .	Улучшение условий труда.			
	Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
58А, 59А(58А) Старший оператор стиральных машин	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы .	Улучшение условий труда.			
	Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 16.04.2018 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Стотыка Николай Борисович
(Ф.И.О.)

21.05.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель производства
(должность)

(подпись)

Мифтяхетдинов Ильяз Александрович
(Ф.И.О.)

21.05.2018
(дата)

Руководитель производства
(должность)

(подпись)

Танцирева Татьяна Николаевна
(Ф.И.О.)

21.05.2018
(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2549

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Панов Андрей Валерьевич

(ФИО)

(дата)

2574

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Колесова Марина Сергеевна

(ФИО)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Линдстрем»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
из них женщин	3	3	0	3	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
1	Операционный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший специалист отдела логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

3	Тим лидер (отдел продаж ковры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Тим лидер (отдел продаж одежда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Директор по продажам (отдел продаж ковры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Специалист по организационному развитию и управлению персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Ассистент по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Специалист по промышленной безопасности и охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.11.2019

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Линдстрем»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Администрация</i>					мероприятия по улучшению условий труда не требуются

Дата составления: 08.11.2019